
平成 29年 2月 22日 

 

１年生保護者の皆様へ 

 

遊学館高等学校 

                             校長 竹 田  剛 

 

 

３月１日（水）の卒業式について 

 

残寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 

さて、標記の件につき、今年度の卒業式は体育館改築工事のため金沢歌劇座で挙行する

ことを予定しておりますが、近年は在籍生徒数が多いこと、加えて卒業生保護者の参列が

年々多くなっていることなどを考慮し、卒業式に参列する在校生は２年生のみとしており

ます。今年度も同様の事情により、１年生はクラス役員４名と一部の部活動部員の参列の

みといたしました。 

 

卒業式に臨席しない１年生は当日、自宅学習となりますので、ご家庭でもご指導いただ

きますようお願い申し上げます。なお、卒業式予行の 2月 28日（火）は全校生徒（１年

生も参加）で金沢歌劇座にて卒業関連行事を行いますので、併せてご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


